1

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUEREMOS AO EXECUTIVO MUNICIPAL INFORMAÇÕES A RESPEITO DA CEMPI MARIA APARECIDA MARIANO TODARELLI.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº         DE 2014.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando visita feita em agosto ao Centro Educacional de Primeira Infância Maria Aparecida Mariano Todarelli onde pudemos constatar várias irregularidades o que gerou o Requerimento nº 450/14.
Considerando que esta semana estivemos novamente no local e pudemos verificar que pouca coisa foi melhorada na creche acima citada.
Considerando ainda que os maiores problemas eram caixa d’água, segurança das crianças, brinquedos insuficientes, etc.
Considerando que foi instalada uma caixa d’água que é insuficiente, pois logo de manhã a mesma acaba e os funcionários têm que carregar baldes para poderem usar água tanto nos banheiros como na cozinha o que acaba causando problemas de saúde, devido ao desconforte destes baldes e ainda os vidros quebrados não foram trocados, na cozinha um dos vitros esta totalmente solto e tem uma parede que necessita de reparos urgentes.
	Considerando ainda que tanto as crianças como os funcionários que freqüentavam esta creche estão expostos em situação de risco diariamente.

Diante do exposto REQUEREMOS á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal LUIZ GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que junto a Secretaria competente informe qual será o procedimento da administração diante dos problemas que ainda existem na CEMPI Maria Aparecida Mariano Todarelli, uma vez que da forma como esta não tem condições de funcionar, pois coloca em risco a vida das crianças e funcionários do local.

Continuação do Requerimento nº      de 2014.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 17 de outubro  de 2014.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

2

image1.jpeg